
 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 20.06.2023 г. № 412 

п. Коренево 

 

 

О внесении изменений в муниципальную  

программу «Развитие образования  

в Кореневском районе Курской области» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Кореневского района от 

30.01.2014 г. № 70 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки муниципальных программ Кореневского района Курской области», 

Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 

«Развитие образования в Кореневском районе Курской области», 

утвержденную постановлением Администрации Кореневского района 

Курской области от 19.12.2019 г. № 925.  

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации Кореневского района-управляющий 

делами Г.В. Батюнину. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский 

район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава  

Кореневского района                                                               М.В. Дегтярева 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

Кореневского района Курской области 

от «20» 06. 2023 г. № 412 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 

образования в Кореневском районе Курской области»  

(далее – Программа) 

 

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов 

бюджетных ассигнований Программы, изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования Программы за счет средств 

федерального, областного и местного бюджетов составляет 3260440,2 тыс. 

рублей, в том числе:  

подпрограмма 1 – 62702,9 тыс. рублей 

подпрограмма 2 – 3069582,3 тыс. рублей 

подпрограмма 3 – 128155,0 тыс. рублей 

по годам реализации: 

 

 2019 год – 380442,9 тыс. рублей;  

2020 год – 387741,3 тыс. рублей; 

2021 год – 437312,7 тыс. рублей; 

2022 год – 469337,7 тыс. рублей; 

2023 год – 677863,8 тыс. рублей; 

2024 год – 464846,0 тыс. рублей; 

2025 год – 442895,8 тыс. рублей». 

2. В Паспорте подпрограммы «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации» позицию, касающуюся 

объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, изложить                                

в следующей редакции: 

«объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за 

счет средств областного и местного бюджетов составляет – 62702,9   тыс. 

рублей, в том числе: 

 

              2021 год – 11633,0 тыс. рублей; 

              2022 год –12294,0 тыс. рублей; 

              2023 год – 5981,7 тыс. рублей; 

              2024 год – 5670,6 тыс. рублей; 

              2025 год – 5670,6 тыс. рублей.». 

 2019 год – 10631,8 тыс. рублей; 

2020 год – 10821,2 тыс. рублей; 



3. В Паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного и общего 

образования детей» позицию, касающуюся объемов бюджетных 

ассигнований подпрограммы, изложить в следующей редакции: 

«Общий объем затрат за счет средств федерального, областного и 

местного бюджетов на реализацию подпрограммы 2 составляет – 

3069582,3 тыс. рублей, в том числе: 

 

         2019 год – 351463,3 тыс. рублей; 

2020 год – 362831,8 тыс. рублей; 

2021 год – 408856,0 тыс. рублей; 

2022 год – 439167,8 тыс. рублей; 

          2023 год – 651856,2 тыс. рублей; 

          2024 год – 438678,7 тыс. рублей; 

          2025 год – 416728,5 тыс. рублей.». 

4. В Паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного 

образования детей и системы воспитания детей» позицию, касающуюся 

объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, изложить в следующей 

редакции: 

 «объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 за 

счет средств областного, местного бюджетов составляет-128155,0 

тыс.рублей., в том числе: 

2019 год – 18347,8 тыс. рублей; 

2020 год – 14088,3 тыс. рублей; 

2021 год – 16823,7 тыс. рублей; 

2022 год – 17875,9 тыс. рублей; 

2023 год – 20025,9 тыс. рублей;                                               

2024 год – 20496,7 тыс. рублей;                                                 

2025 год – 20496,7 тыс. рублей.».                                                 

 

5. Приложения №4, №5 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

 



Приложение № 4 

к муниципальной программе «Развитие 

образования в Кореневском районе 

Курской области» 
 

 

Ресурсное обеспечение  

реализации муниципальной программы «Развитие образования в Кореневском районе Курской области»  

за счет средств федерального, областного и местного бюджета (тыс. руб.) 

 

С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

Муници- 

пальная 

программа 

«Развитие 

образования в 

Кореневском районе 

Курской области» 

Всего Х Х Х Х 380442,9 387741,3 437312,7 469337,7 677863,8 464846,0 442895,8 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 Х Х Х 371912,6 387741,3 437312,7 469337,7 677863,8 464846,0 442895,8 

Отдел культуры, 

молодежи, 

физкультуры и 

спорта 

Администрации 

Кореневского 

района 

005 Х Х Х 8530,3 0 0 0 0 0 0 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

П
о

д
п

р
о

г
р

а
м

м
а

 1
 

«Управление 

муниципальной 

программой и 

обеспечение 

условий 

реализации» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0709 0310000000 Х 10631,8 10821,2 11633,0 12294,0 5981,7 5670,6 5670,6 

О
сн

о
в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
1

 

«Обеспечение 

деятельности  и 

выполнения 

функций прочих 

учреждений 

образования, 

подведомственных 

управлению по 

образованию, опеке 

и попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района Курской 

области» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0709 0310100000  Х 9626,6 9698,7 10100,5 10626,8 4434,0 4132,0 4132,0 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
1

.1
 

«Содержание 

работников. 

осуществляющих 

переданные 

государственные 

полномочия по 

выплате 

компенсации части 

родительской 

платы» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0709 0310113120 110 173,8 177,1 175,5 147,1 0 0 0 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
1

.2
 

«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0709 03101С1401 Х 9432,8 9508,2 9915,0 10475,7 4434,0 4132,0 4132,0 

 М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
1

.3
 

«Мероприятия в 

области 

образования» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0709 03101С1447 244 20,0 0 0 0 0 0 0 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
1

.4
 

«Обеспечение 

мероприятий, 

связанных  с 

профилактикой и 

устранением 

последствий 

распространения 

коронавирусной 

инфекции» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0709 03101С2002 244 0 13,5 10,0 4,0 0 0 0 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

О
сн

о
в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
2

 «Обеспечение 

деятельности и 

выполнения 

функций 

управления по 

образованию, опеке 

и попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района Курской 

области» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0709 0310200000 Х 1005,2 1122,5 1532,5 1667,2 1547,7 1538,6 1538,6 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
2

.1
 

«Обеспечение 

деятельности и 

выполнения 

функций органов 

местного 

самоуправления» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0709 03102С1402 Х 1005,2 1122,5 1530,5 1667,2 1547,7 1538,6 1538,6 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
2

.2
 

 

«Меры поддержки 

(материального 

стимулирования) 

граждан, 

заключивших 

договор о целевом 

обучении» 

 

 

 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0709 03103С1447 360 0 0 2,0 0 0 0 0 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

П
о

д
п

р
о

г
р

а
м

м
а

 2
 

«Развитие 

дошкольного и 

общего 

образования 

детей» 

Всего 0702  Х Х Х 351463,3 362831,8 408856,0 439167,8 651856,2 438678,7 416728,5 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 Х 0320000000 Х 350976,5 362831,8 408856,0 439167,8 651856,2 438678,7 416728,5 

Отдел культуры, 

молодежи, 

физкультуры и 

спорта 

Администрации 

Кореневского 

района 

005 1003 Х Х 486,8 0 0 0 0 0 0 

О
сн

о
в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
 1

 

«Развитие 

дошкольного 

образования» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0701 0320100000 Х 

 

76665,6 

 

73931,1 84651,7 87377,9 96465,0 87384,5 90267,6 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
1

.1
 

«Выплата 

компенсации части 

родительской 

платы» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 1004 0320113000 313 1703,1 1002,4 1870,8 1466,9 2570,2 2444,9 2444,9 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
1

.2
 

«Реализация 

образовательной 

программы 

дошкольного 

образования в части 

финансирования 

расходов на оплату 

труда работников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций, 

расходов на 

приобретение 

учебных пособий, 

средств обучения, 

игр, игрушек (за 

исключением 

расходов на 

содержание зданий 

и оплату 

коммунальных 

услуг)» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0701 0320113030 Х 38601,9 41520,4 47144,2 47678,9 49062,1 54648,7 54648,7 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
1

.3
 

«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0701 03201С1401 Х 36360,6 31277,1 35486,7 37613,5 43552,7 30290,9 33174,0 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
1

.4
 

«Обеспечение 

мероприятий, 

связанных  с 

профилактикой и 

устранением 

последствий 

распространения 

коронавирусной 

инфекции» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0701 03201С2002 244 0 131,2 150,0 61,8 0 0 0 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
1

.5
 

Реализация проекта 

«Народный 

бюджет» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0701 0320114002 243 0 0 0 334,5    

003 0701 03201S4002 243 0 0 0 222,3    

003 0701 0320114005 243 0 0 0 0 768,0 0 0 

003 0701 03201S4005 243 0 0 0 0 512,0 0 0 

О
сн

о
в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
2

 

«Развитие общего 

образования» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0702 0320200000 Х 255615,4 271858,9 305128,3 321009,7 523347,5 301454,1 301052,0 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
2

.1
 

«Реализация 

основных  

общеобразовательн

ых и 

дополнительных 

общеобразовательн

ых  программ 

в части 

финансирования 

расходов на оплату 

труда работников 

муниципальных 

общеобразовательн

ых  организаций, 

расходов на 

приобретение 

учебников и 

учебных пособий, 

средств обучения, 

игр, игрушек (за 

исключением 

расходов на 

содержание зданий 

и оплату 

коммунальных 

услуг)» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

 

 

003 

 

 

0702 0320213040 Х 213648,4 220369,0 237304,0 255795,4 252771,7 268533,6 268533,6 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
2

.2
 

«Ежемесячное 

денежное 

вознаграждение за 

классное 

руководство 

педагогическим 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

003 0702 0320253030 100 0 5072,0 15522,7 15946,8 0 0 0 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

работникам 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы 

начального общего 

образования, 

образовательные 

программы 

основного общего 

образования, 

образовательные 

программы 

среднего общего 

образования » 

района 

 003 0702 03202R3030 100 0 0 0 0 16561,4 16561,4 16561,4 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
2

.3
 

«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений» 

 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

 

003 0702 03202С1401 Х 34559,6 29669,3 36496,2 37848,0 32340,5 1260,8 1260,8 

М
е

р
о

п
р

и
я
т

и
е 

2
.4

 «Проведение 

капитального 

Управление по 

образованию, 
003 0702 03202S3050 243 1050,0 1799,8 0 0 0 0 0 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

ремонта 

муниципальных 

образовательных 

организаций» 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0702 0320213050 243 1950,0 3342,6 0 0 0 0 0 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
2

.5
 

«Обеспечение 

приобретения 

горюче-смазочных 

материалов для 

обеспечения 

подвоза 

обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций к 

месту обучения и 

обратно» 

 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

 

003 0702 03202S3080 244 1220,4 813,7 1243,2 952,0 1560,2 1400,0 1400,0 

003 0702 0320213080 244 693,9 528,7 807,7 618,5 889,9 889,9 889,9 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
2

.6
 

«Мероприятия по 

организации  

питания 

обучающихся  из 

малоимущих  и  

(или) многодетных 

семей, а также 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0702 03202S3090 Х 1650,9 2414,3 2463,2 2243,9 5716,4 5724,0 5724,0 

003 0702 0320213090 Х 168,2 244,7 340,4 364,1 590,6 590,6 590,6 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
2

.6
.1

. 

«Реализация 

мероприятий по 

организации 

бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

 

003 0702 03202L3040 244 0 2582,2 5082,1 3887,9 6500,5 6493,8 6091,7 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

2
.6

.2
. 

«Расходы на 

мероприятия по 

организации 

питания 

обучающихся  

муниципальных 

образовательных 

организаций» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

 

003 0702 03202С1412 Х 674,0 724,5 786,0 602,4 1143,8 0 0 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
2

.7
 

«Обеспечение 

мероприятий, 

связанных  с 

профилактикой и 

устранением 

последствий 

распространения 

коронавирусной 

инфекции» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0702 03202С2002 244 0 439,2 340,0 83,0 0 0 0 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
2

.8
 

«Расходы на 

приобретение 

мебели для 

муниципальных 

общеобразовательн

ых учреждений, 

расположенных в 

сельских 

населенных пунктах 

(рабочих поселках, 

поселках 

городского типа)» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0702 03202S2762 244 0 787,5 0 0 0 0 0 

003 0702 0320212762 244 0 1221,4 0     

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
2

.9
 

«Расходы на 

мероприятия, 

направленные на 

предотвращения 

распространения 

новой 

коронавирусной 

инфекции в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0702 03202S2763 244 0 119,6 0 0 0 0 0 

003 0702 0320212763 244 0 627,9 0 0 0 0 0 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
2

.1
0
 

Реализация проекта 

"Народный бюджет" 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0702 0320214001 243 0 0 1573,7 0 0 0 0 

003 0702 03202S4001 243 0 0 1303,3 0 0 0 0 

003 0702 0320214003 243 0 0 0 1600,6 0 0 0 

003 0702 03202S4003 243 0 0 0 1067,1 0 0 0 

003 0702 0320214006 243 0 0 0 0 1590,0 0 0 

003 0702 03202S4006 243 0 0 0 0 1060,0 0 0 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

003 0702 0320214007 243 0 0 0 0 2216,2 0 0 

003 0702 03202S4007 243 0 0 0 0 1477,5 0 0 

003 0702 0320214008 243 0 0 0 0 1268,7 0 0 

003 0702 03202S4008 243 0 0 0 0 845,8 0 0 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
2

.1
1
 

«Реализация 

мероприятий по 

модернизации 

школьных систем 

образования» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0702 03202L750Г 200 
0 0 0 0 68928,9 0 0 

003 0702 03202L750Д 200 
0 0 0 0 122445,5 0 0 

003 0702 03202R7501 200 
0 0 0 0 5331,1 0 0 

003 
0702 03202S7501 200 

0 0 0 0 108,8 0 0 

0
О

сн
о

в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
 

3
 

«Социальная 

поддержка 

работников 

образовательных 

организаций» 

Всего Х Х 0320300000 Х 19182,3 17041,8 19076,0 25837,3 22389,4 22349,3 22349,3 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

  

 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации

Кореневского 

района 

003 
Х 0320300000 Х 

18695,5 17041,8 19076,0 25837,3 22389,4 22349,3 22349,3 

  

Отдел культуры, 

молодежи, 

физкультуры и 

спорта 

Администрации 

Кореневского 

района 

005 
1003 0320300000 Х 

486,8 0 0 0 0 0 0 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

3
.1

 

«Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

финансовому 

обеспечению мер 

Всего 
Х 

1003 0320313070 Х 
16509,7 15497,9 17264,8 6523,1 0 0 0 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

социальной 

поддержки на 

предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

освещения 

работникам 

«муниципальных 

образовательных 

организаций 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 1003 0320313070 
244 3,9 2,2 0,6 0 0 0 0 

003 1003 0320313070 313 16019,0 15495,7 17264,2 6523,1 0 0 0 

Отдел культуры, 

молодежи, 

физкультуры и 

спорта 

Администрации 

Кореневского 

района 

005 1003 0320313070 313 486,8 0 0 0 0 0 0 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
3

.2
 

«Предоставление 

мер социальной 

поддержки 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций» 

Всего     
2672,6 1543,9 1811,2 1781,7 2047,8 2007,7 2007,7 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

003 0701 0320313060 112 
- 1,0 0 0 1,4 1,4 1,4 

003 0702 0320313060 112 
- 137,7 134,3 129,9 137,1 137,1 137,1 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

Кореневского 

района 

 

 

003 0702 0320313060 321 
 0 0 30,9 35,2 35,2 35,2 

 003 1003 0320313060 321 - 22,8 21,3 25,3 29,0 29,0 29,0 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
3

.2
.а

 «Обеспечение 

предоставления мер 

социальной 

поддержки 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

 

003 
0701 03203S3060 112 

- 8,5 0 0 8,6 8,5 8,5 

003 
0701 03203С1409 112 

28,5 0,3 2,6 11,7 0 0 0 

003 0702 03203S3060 112 
- 889,3 1114,0 1082,3 1274,3 1234,3 1234,3 

003 0702 03203S3060 321 
0 290,0 300,9 259,1 327,3 327,3 327,3 

003 
0702 03203С1409 112 

1481,2 14,4 47,8 0 0 0 0 

003 0702 03203С1409 321 917,8 0 0 0 0 0 0 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

003 1003 03203S3060 321 - 169,9 190,3 202,6 234,9 234,9 234,9 

 003 1003 03203С1409 321 245,1 10 0 39,9 0 0 0 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
3

.3
 

«Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

финансовому 

обеспечению 

расходов, связанных 

с оплатой  жилых 

помещений, 

отопления и 

освещения 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0701 0320312799 112 0 0 0 2716,9 3185,5 3185,5 3185,5 

003 0701 0320312799 321 0 0 0 893,0 1033,0 1033,0 1033,0 

003 0702 0320312799 112 0 0 0 10489,6 12309,1 12309,1 12309,1 

003 0702 0320312799 321 0 0 0 3433,0 3814,0 3814,0 3814,0 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

 

 «Региональный 

проект 

«Современная 

школа» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0702 032Е100000 200 0 1102,5 0 1704,3 2532,2 6761,7 0 

 

«Создание 

(обновление) 

материально-

технической базы 

для реализации 

основных и 

дополнительных 

общеобразовательн

ых программ 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей в 

общеобразовательн

ых организациях, 

расположенных в 

сельской местности  

и малых городах» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0702 032Е151690 244 0 1102,5 0 0 0 0 0 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

 

«Создание и 

обеспечение 

функционирования 

центров 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей в 

общеобразовательн

ых организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

и малых городах » 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0702 032Е151690 244 0 0 0 1704,3 0 0 0 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

 

«Оснащение 

(обновление  

материально-

технической базы) 

оборудованием, 

средствами 

обучения и 

воспитания 

общеобразовательн

ых организаций, в 

том числе 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательн

ым программам  

 (Создание и 

обеспечение 

функционирования 

центров 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей в 

общеобразовательн

ых организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

и малых городах) » 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0702 032Е151723 244 0 0 0 0 2532,2 6761,7 0 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

 

 «Региональный 

проект «Цифровая 

образовательная 

среда» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0702 032Е400000 200 
0 0 1865,8 2258,0 4018,3 17669,5 0 

 

«Обеспечение 

образовательных 

организаций 

материально-

технической базой 

для внедрения 

цифровой 

образовательной 

среды» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0702 032Е452100 

 

200 

 

0 0 1865,8 1936,7 0 0 0 

 

«Обеспечение 

образовательных 

организаций 

материально-

технической базой 

для внедрения 

цифровой 

образовательной 

среды за счет 

средств местного 

бюджета» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0702 032Е452101 200 0 0 0 321,3 0 0 0 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

 

«Обновление 

материально –

технической базы 

образовательных 

организаций для 

внедрения 

цифровой 

образовательной 

среды и развития 

цифровых навыков 

обучающихся 

(Обеспечение 

образовательных 

организаций 

материально-

технической базой 

для внедрения 

цифровой 

образовательной 

среды)» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0702 032Е452132 200 0 0 0 0 4018,3 17669,5 0 

 

 «Региональный 

проект 

«Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской 

Федерации» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0702 032ЕВ0000

0 
100 0 0 0 980,6 3103,8 3059,6 3059,6 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

 

«Проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательн

ых организациях»  

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0702 032EВ5179

F 
100 0 0 0 980,6 0 0 0 

003 0702 032EВ5179

0 
100 0 0 0 0 3103,8 3059,6 3059,6 

П
о

д
п

р
о

г
р

а
м

м
а

 3
 

«Развитие 

дополнительного 

образования и 

системы 

воспитания детей» 

Всего 
Х 

0703 0330000000 Х 18347,8 14088,3 16823,7 17875,9 20025,9 20496,7 20496,7 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 
0703 0330000000 Х 10304,3 14088,3 16823,7 17875,9 20025,9 20496,7 20496,7 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

Отдел культуры, 

молодежи, 

физкультуры и 

спорта 

Администрации 

Кореневского 

района 

005  0703 0330000000 Х 8043,5 0 0 0 0 0 0 

О
сн

о
в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
1

 

«Обеспечение 

сохранения и 

развития системы 

дополнительного 

образования» 

 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0703 0330100000 Х 10304,3 13201,5 15406,5 16588,6 14938,4 13140,9 13140,9 

Отдел культуры, 

молодежи, 

физкультуры и 

спорта 

Администрации 

Кореневского 

района 

005 0703 0330100000 Х 8043,5 0 0 0 0 0 0 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
1

.1
 

«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений» 

 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0703 03301С1401 611 10304,3 13178,2 15386,5 16588,6 14938,4 13140,9 13140,9 

Отдел культуры, 

молодежи, 

физкультуры и 

спорта 

Администрации 

Кореневского 

района 

005 0703 03301С1401 Х 8043,5 0 0 0 0 0 0 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
1

.2
 

«Обеспечение 

мероприятий, 

связанных  с 

профилактикой и 

устранением 

последствий 

распространения 

коронавирусной 

инфекции» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0703 03301С2002 611 0 23,3 20,0 0 0 0 0 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

О
сн

о
в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
2

 

«Внедрение и 

обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированн

ого финансирования 

дополнительного 

образования детей» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0703 03302С1448  0 0 0 786,6 4460,8 6729,1 6729,1 

О
сн

о
в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
3

 

«Социальная 

поддержка 

работников 

образовательных 

организаций» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0703 0330300000 Х 0 0 0 500,7 626,7 626,7 626,7 



С
та

ту
с
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

                                                       Код бюджетной классификации  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 14 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
3

.1
 

«Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

финансовому 

обеспечению 

расходов, связанных 

с оплатой  жилых 

помещений, 

отопления и 

освещения 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0703 0330312799 612 0 0 0 500,7 626,7 626,7 626,7 

О
сн

о
в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

4
 

«Создание новых 

мест в 

образовательных 

организациях 

различных типов 

для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ всех 

направленностей» 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

003 0703 033Е254910 244 0 886,8 1417,2 0 0 0 0 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 5 

к муниципальной программе «Развитие 

образования в Кореневском районе 

Курской области» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета,  

областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников 

 на реализацию целей муниципальной программы 

 «Развитие образования в Кореневском районе Курской области» (тыс. руб.) 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы . 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

                                      Оценка расходов, тыс. руб., годы 

2019 2020 2021 2022 2023 
 

2024 

 

2025 

1 2 3 5 6 7 8 9        10        10 

Муниципальная 

программа 

«Развитие образования 

в Кореневском районе 

Курской области»  

всего 

380442,9 387741,3 437312,7 469337,7 

 

677863,8 464846,0 442895,8 

федеральный 

бюджет 
0 8937,0 22522,2 23347,5 197081,3 47878,7 47468,3 

областной бюджет 272962,2 285024,4 307275,9 325262,5 316217,6 349552,0 349612,5 

местный бюджет 107480,7 93779,7 107514,6 120727,7 164564,9 67415,3 45815,0 

внебюджетные 

источники 
       

Подпрограмма 1 

«Управление 

муниципальной 

программой и 

обеспечение условий 

реализации 

муниципальной 

программы «Развитие 

образования в 

Кореневском районе 

Курской области» 

всего 
10631,8 10821,2 11633,0 12294,0 5981,7 5670,6 5670,6 

областной бюджет 173,8 177,0 175,5 147,1 - - - 

местный бюджет 10458,0 10644,2 11457,5 12146,9 5981,7 5670,6 5670,6 

внебюджетные 

источники 
       



Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы . 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

                                      Оценка расходов, тыс. руб., годы 

2019 2020 2021 2022 2023 
 

2024 

 

2025 

1 2 3 5 6 7 8 9        10        10 

Подпрограмма 2 

«Развитие дошкольного 

и общего образования 

детей»  

всего 351463,3 362831,8 408856,0 439167,8 651856,2 438678,7 416728,5 

федеральный 

бюджет 
- 8085,3 21161,1 23347,5 197081,3 47878,7 47468,3 

областной бюджет 272788,4 284830,0 307072,7 324614,7 315590,9 348925,3 348985,8 

местный бюджет 78674,9 69916,5 80622,2 91205,6 139184,0 41874,7 20274,4 

внебюджетные 

источники 
- - - 

- - - - 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

дополнительного 

образования и системы 

воспитания детей»  

всего 18347,8 14088,3 16823,7 17875,9 20025,9 20496,7 20496,7 

федеральный 

бюджет 
0 851,7 1361,1 - - - - 

областной бюджет 0 17,4 27,7 500,7 626,7 626,7 626,7 

местный бюджет 18347,8 13219,2 15434,9 17375,2 19399,2 19870,0 19870,0 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - 

». 

 

 

 

 


	Ресурсное обеспечение
	реализации муниципальной программы «Развитие образования в Кореневском районе Курской области»
	за счет средств федерального, областного и местного бюджета (тыс. руб.)

